
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTOREGENERALE n.

Oggetto: Sig.re Lana Elena e Veronese Lucia — Assunzione a tempo indeterminato, in qualità di
Collaboratore Professionale Sanitario- Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico, categoria D.

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativoe Risorse Umane

Propostan. 34; del 2 “Di] 2011]

Il Responsabile del Procedimento

"sarei c…… gm,/aa
Il Capo Settore Affari Generali, Sviluppo

Organ” _gvo e Risorse Umane

Bilancio2019
Aut. __!Sub aggregato di spesa

C.E.

Regio al n.

aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l‘Ufficio Riscontro................................
] Responsabile del Settore ................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto

e Si iscrive nelle peninenti utilizzazioni del budget

Li ...............................................
L‘ addetto alla verifica della compatibilità economica

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore

‘

2 4 MAG 20m
Nei locali della sede legale dell‘Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto Presidente della Regione I%/serv l/S.G. del
4,4.2019. giusta an… 19 della Legge Reg.le n. 5/2009 ed art. 2 del D.Lgs.

n. l7l/2016

Con l’assistenza, quale Segretario del
Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione

Lista di liquidauone n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finnnzinrìo e Patrimoniale

(Dott. GianlucaRoccella)



Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017, avente per oggetto “Adozione della nuova

dotazione organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera approvato

con il D.A. n. 629 del 31/03/2017 e smi.”;
Vista la nota prot./Servizio l/n.28551 del 25/03/2016 dell’Assessorato Regionale della Salute,

avente per oggetto “ Avvio delle procedure di reclutamento per la copertura dei posti vacanti e

disponibili nelle dotazioni organiche delle Aziende ed Enti del SSR.: disposizioni operative”;

Vista la deliberazione n. 2 del 04/08/2017, con la quale si è preso atto del D.A. n. 1486/2017

del 26/07/2017 di approvazione dell’adeguamento della dotazione organica dell’ARN/XS Garibaldi di

Catania al DA. 11. 629 del 31/03/2017 in coerenza con il piano del fabbisogno di personale (2017-19),

disponendo l’avvio delle procedure di reclutamento nei limiti delle previsioni di cui al piano del

fabbisogno per il medesimo anno con riferimento alla deliberazione n. 51 1/2017 e secondo le modalità

operative di cui alla direttiva n. 28551 del 25/03/2016 e da ultimo nella medesima nota

prot.S.l/64238/2017;

Accertato che nella dotazione organica aziendale risultano in atto vacanti e disponibili n. 4 posti

di Collaboratore Professionale Sanitario - Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico, cat. D;

Ritenuto necessario, al fine di assicurare i normali livelli di assistenza sanitaria, dovere procedere

alla copertura definitiva di n. n. 4 posti di Collaboratore Professionale Sanitario - Tecnico Sanitario di

Laboratorio Biomedico, cat. D previsti nella dotazione organica aziendale;

Rilevato che in atto, relativamente al profilo professionale di che trattasi, non sussistono in

Azienda graduatorie concorsuali utilizzabili;

Che pertanto alla luce di quanto sopra e in particolare, secondo quanto previsto dalla nota

assessoriale prot./Servizio l/n.28551 del 25/03/2016, questa ARNAS ha richiesto, con nota prot. n.

17963 del 24/10/2018, alle Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia Occidentale ed Orientale di potere

utilizzare graduatorie concorsuali in corso di validità per il profilo professionale di Collaboratore

Professionale Sanitario - Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico, cat. D;

Che con nota del 07/11/2018, acquisita al prot. n. 18921 del 08/11/2018, l’Azienda Sanitaria

Provinciale di Siracusa ha provveduto, in riscontro a quanto richiesto, a trasmettere la graduatoria del

concorso pubblico, per soli titoli, per la copertura di n. 6 posti di Collaboratore Professionale
Sanitario -

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico, approvata con deliberazione n. 381 del 11/04/2014.

specificando che la stessa è stata utilizzata dalla medesima Azienda per le nomine a tempo

indeterminato fino al candidato posizionato al posto n. 19 e che il candidato posizionato al posto n. 30 è

stato nominato per l’assunzione a tempo indeterminato in quanto avente diritto a riserva del posto ex

legge n. 68/1999;



Che pertanto con telegrammi prot. nn. 19483 del 19/11/2018, 20059 del 28/11/2018, 3571 del

06/03/2019, 4468 del 21/03/2019, 5301 del 02/04/2019 e 6303 del 17/04/2019 questa ARNAS ha

invitato, pena decadenza, all’assunzione in servizio a tempo indeterminato
i candidati utilmente collocati

nella citata graduatoria, a partire dal candidato classificato al posto n. 20, ad eccezione del candidato

collocato alla posizione n. 30, già nominato per l’assunzione a tempo indeterminato dalla Azienda

Sanitaria Provinciale di Siracusa, per le motivazioni sopra specificate;

Preso atto che non hanno dato riscontro positivo ai suddetti telegrammi, ovvero hanno

comunicato espressamente di non essere disponibili all’assunzione di che trattasi. dovendo pertanto

considerarsi rinunciatari, i seguenti candidati: Cuda Federica B.A. (n. 20), Tirella Angelo (n. 21), Falbo

Giuditta (n. 22), Parlavecchio Rosa (n. 23), Minardo Graziano (n. 25), Costanza Claudia S. (n. 26).

Magro Monica (n. 27), Capici Alessia F. (n. 28), Scaffidi Domianello Maria Rosa (n, 29), Schiralli

Flavia (n. 31), Lupo Carmine (n. 32), Oteri Ileana (n. 33), Scaglione Mariagrazia S. (n. 34), Spartà

Davide (n. 35), Famà Franco (n. 36), Barbera Rita (n. 37), Famà Santa (n. 38);

Considerato che hanno dato riscontro positivo, accettando la relativa assunzione a tempo

indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario - Tecnico Sanitario di Laboratorio

Biomedico, cat. D, la Sig.ra Lana Elena, nata il 20/10/1978, classificata al posto n. 24 della graduatoria

di che trattasi e la Sig.ra Veronese Lucia, nata il 08/07/1976. classificata al posto n, 39;

Ritenuto, pertanto, procedere all’assunzione a tempo indeterminato delle suddette candidate a

copertura di n. 2 posti vacanti previsti nella dotazione organica aziendale,
individuando le stesse per la

stipula del contratto di assunzione a tempo indeterminato di Collaboratore Professionale Sanitario -

Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico, cat D ;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro

delle stesse, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali, con decorrenza dalla data che sarà stabilita nel

contratto individualedi lavoro;

Ritenuto fare carico alle predette di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che

trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego;

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere
alle interessate rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l.4% rispetto all’anno 2004, come da PSR.

“ Piano della Salute ”;

Ritenuto infine dovere stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere

alle interessate è quello previsto dal Vigente CCNL comparto sanità;



Su proposta del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che, con

la sottoscrizione apposta sul frontespizio, attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del

presente atto;

>

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Procedete all’utiliuazione della graduatoria del concorso, per soli titoli, per la copertura a

tempo indeterminato di n. 6 posti di Collaboratore Professionale Sanitario - Tecnico Sanitario di

Laboratorio Biomedico, Cat. D, approvata con deliberazione n. 381 del 11/04/2014 dalla

Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa.

Prendere atto che devono considerarsi rinunciatari all’assunzione in argomento i seguenti

candidati: Cuda Federica B.A. (n. 20), Tirella Angelo (n. 21), Falbo Giuditta (n. 22),

Parlavecchio Rosa (n. 23), Minardo Graziano (n. 25), Costanza Claudia S. (n. 26), Magro

Monica (n. 27), Capici Alessia F. (n. 28), Scaffidi Domianello Maria Rosa (n. 29), Schiralli

Flavia (n. 31), Lupo Carmine (n. 32), Oteri Ileana (n. 33), Scaglione Mariagrazia S. (n. 34),

SpartàDavide (n. 35), Famà Franco (n. 36), Barbera Rita (n. 37), Famà Santa (n. 38).

Disporre, a copertura di n. 2 posti vacanti previsti nella dotazione organica aziendale,

l’assunzione a tempo indeterminato al posto di Collaboratore Professionale Sanitario - Tecnico

Sanitario di Laboratorio Biomedico, Cat. D delle seguenti candidate utilmente collocate nella

suddetta graduatoria di concorso e precisamente: Lana Elena, nata il 20/10/1978, classificata al

posto n. 24 e Veronese Lucia, nata il 08/07/1976, classificata al posto n. 39.

Disporre altresì che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto
di

lavoro delle stesse, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali

Fare carico alle predette di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel

pubblico impiego.

Corrispondere alle interessate dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale previsto

dal vigente CCNL comparto sanità.

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere alle interessate rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell‘ 1,4% rispetto all’anno 2004.



(Do

4

> Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Il Segretari
esco Giov niWil,



l Copia della presentedeliberazioneè stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e r1'îirata il giorno—K L’addetto alla pubblicazione&Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della AZienda dal
al

, ai sensn dell’art. 65
LR. n, 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizrone.

Catania +)“ Il Direttore Amministrativo

“__—_
Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
Kimmediatamente

E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[I a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

il Funzionario ResponsabileHE
<.»


